LUCILLA factiosa femina, cur ab Ecclesie ministris correpta, XCI.

LUGDUNUM, Rhodanosia a veteribus dicitur, 65 et not. Lugdunum, ad quam provinciam olim pertinebat, præfatusque quomodo vocatus, LXXXII. Coram eo cur Viennenses martyres iudicio sistuntur, *ibid.* et LXXXIII. Lugdunum et Viennam unus rexisse videtur episcopus Pothini ætate, LXXXII seqq. Vix alibi quam Lugduni alii esse poterant in Gallis episcopi M. Aurelii anno 17, *ibid.* Lugduni persecutio excitata, quo tempore, LXXXI. Ibi tum primum intra Gallias visa martyria, LXXXIII. Cranium Irenæi capiti religiose asservatur, XCIV. Lugdunensis Ecclesie cunctam debentur exordia LXXXII. Præter Lugdunensem episcopum vix alius Irenæi ætate episcopali jure Galliarum Ecclesie regebat, LXXXIII, LXXXIV. Lugdunensem unum episcopum suæ et Viennensi Ecclesie regendæ satis superque fuisse Pothini ætate, haud improbabile, LXXXII, LXXXIII. Lugdunenses ab Orientalibus Ecclesiis consulti, qua de re, LXXXIX. A clero sententiam rogati martyres in clero constituti, una cum ipso privatis epistolis dicunt, *ibid.* Ad Eleutherum pariter scriptæ ab utrisque epistole, cur, *ibid.* LXXX, LXXXI. A quonam perlatæ, LXXX et seqq. A Lugdunensibus ipsismet martyribus, non a clero solo scriptæ epistolæ ad Eleutherum papam, qua de re, LXXXIX. Blondellus hic castigandus, *ibid.* Lugdunensis propætor cur martyres Viennenses coram proprio tribunali Lugduni sisti jubet, LXXXII, LXXXIII. Lugdunenses quo anno martyrii psalmam adepti, XC, XCI. Eorum numerus, nomina, varique quibus interiere suppliciorum genera, unde collecta a Gregorio Tur. Adone, etc., XCII. Lugdunensium XVIII, martyrum numerum e Latinis Eusebii Rufiniani collectum a recentioribus martyrologis fuisse, inane Dodwellii commentum, XCII, Refellit, XCIII. Lugdunensis Ecclesie presbyter quo sensu Irenæus ab Eusebio appellatus, LXXXIX. Cum Lugdunensibus martyribus Irenæus versatus est, 192 not.

LUMEN et tenebræ, principia bonorum, et malorum, ex barbaris; quomodo, 349.

LUTHERANI eodem argumento proseruendi, quo ab Irenæo alii que SS. Patribus hæretici et schismatici olim confundebantur, CXV, CXVI. Lutherani eadem argumenta ad Ecclesie suæ veritatem tuendam usurpantes ac Donatistæ, ipsius Augustini verbis valde prosternuntur, CXV et seqq.

LUX ex Achamotæ risu initium accepit, ex Valentinianis, 19.

LYCOS, unus e philosophis antiquis quorum libros circumferebant Gnostici, XXII.

LYTROTES, seu Redemptor, Hori cognomen, 10 et not., 15.

M

MACARIA, Valentinianorum Æon, Monogenis conjux, Logi et Zoes proles, 6 XVII. Ejus nomen e Scripturis a Valentino corrasum, quomodo, XXIX.

MARCONITES, Valentinianorum Æon, Ecclesiastica conjux, Homini et Ecclesie proles, 7, XXI.

Macedonibus quo tempore Judæi parebant, 215.

MAGIA, cui philosophi perinde atque mystagogi studebant, turpis infamiae labe qua ethnica religio semper fordosa remansit, XXIV, XXV.

MAGNESIANOS (Ad) epistolæ auctor vocem istam quo sensu usurpavit, XIV.

MAGNITUDO Dei inenarrabilis est, 272.

MAGORUM munerum mystica significatio, 184.

MAJOR hebdomada xerophagis tota olim astricta, LXXXIII, Majoris hebdomadæ jejuniis alii alii rigidius, quanta religione omnes olim observabant, LXXXIV, LXXXV, LXXXIX.

MALUM. De mali origine dubitatio pervetus, quot philosophorum ac etiam Christianorum tersit iugentia et car,

xxx. Quot in errores plurimi prae nodi difficultate praecipites acii, *ibid.* In re admodum obscura quid fluxere et Platonici quidam, quid Priscillianistae, Marcionitae et Manichaei, *ibid.* Quid Simon, Menander, Saturninus, alique veteres Gnostici, *ibid.* Hinc denique a Valentinianis eudendae hypothesis occasio captata, *ibid.* Malorum omnium quoniam assignata a Valentinianis origo et causa, xxxi, xxxii, 140, 354, seq. Mala, unde orta, ex Sethianis et Ophitii, 109 seq. 111. Unde orta, ex Barbeliottis, 108. Mali et boni discrimen in libera hominis potestate positum est, cur, 285. Mali homines vel boni, non natura, sed electione, secus nec laudandi, nec vituperandi, 281, 282. Malum Deus non operatur, impiorum potestati justum dimittens, 250. Malitia spiritalis, quid ex Valentinianis, et a quo condita, 26, xlii.

Mam quid, 185, not.

Mamma, vox Syriaca, non Hebraica, *ibid.* not. Quid significat, *ibid.* not.

Mandatum primum et maximum legis a Christo innovatum, 241.

Manichaei. Ab eis quoniam assignata malorum radix vel causa, xxxi.

Manna cur a Deo traditum, 247. Manna cessante frumentum a Josue datum, Christi corporis figura, 345.

Mannus dextra, quid Valentinianis significaret, 153, 155. Manus sinistra, materialia et corruptibilia dicuntur ab haereticis, cur, 153, 155. Manus sinistrae levamen, quid, 153, not. Manuum digitus, quomodo numeros indicarent antiqui, 82 et not. 153, not.

MARCELLINA, mulier eajus ope Carpocratiana haeresis in Occidente propagata, lxxii. Romae multos in errorem, induxit, 104.

MARCIANO fratri nuncupatus sermo, ab Irenaeo editus, cv.

MARCION, Cerdonis discipulus et successor, unde oriundus, et quis fuerit pater ejus, lxxviii. Nauta et nauclerius cur appellatus, *ibid.* Ex episcopo apostatam factum fuisse, improbabile, *ibid.* Quoniam causa defectiohis, *ibid.*, et tempus, *ibid.*, lxxix, 179. Quotuplex Romam adventus, lxxviii, lxxix. An ad Eleutheri usque tempora vitam prorogavit, *ibid.* Tertullianus hic corrigendus est, *ibid.* Errores ejus quinam, *ibid.* et lxx, lxxi, 106, 270 seq. Duplicitis comminiscendi principii quoniam et fuit occasio, juxta Tertullianum, lxx. Scripturae quoniam ab eo rejectae, aut mutilatae, *ibid.* 106, 190, 192, 198. Unde petita errorum argumenta, lxxix, lxxxi. Deum otiosum et sine providentia fingebat, 225 seq. Quid de Jesu Christo sentiebat, 106. Corporum resurrectionem negabat, *ibid.* Impiis omnibus salutem a Jesu impertitam, justis vero negatam assererat, *ibid.* Hunc spectatim confutatum se pollicetur Irenaeus, *ibid.* cv. Marcioni interroganti, Polycarpi responsum, 177, not. Marcionitae. A Marcionitis quoniam assignata malorum radix vel causa, xxxi. Undenam sua de duplici principio dogmata mutuati, xlii. Deum bonum a Deo justo dividendes, refelluntur, 224, 270. In hoc tamen tolerabiliores Valentinianis, cur, 198, not. Eorum argumentum quo Deum malorum autorem probare nitebantur, diluitur, 266, 267. Negantes ab eodem Patre missos prophetas a quo et Christus organa Satanae sunt, quomodo, 324. Marcionitarum erroris origo, ignorantia Scripturarum et dispositionis Dei, 198. Quasdam Scripturas in totum rejicientes, reliquas non nisi a se decurtatas admittebant, *ibid.* Ex his ipsis tamen erroris convincuntur, *ibid.* Solum Lucae Evangelium admittebant, 190, 202. Idque decurtatum, 192, not. Totum tamen gloriabantur se habere Evangelium, quomodo, *ibid.* not., Abrahae salutis contradicentes, refelluntur, 236.

Marcosii veteratoris magistri artibus eruditi, quam vitiorum acerorum colluvie orbem infecerunt, l. Coeplum ab Asia malum quomodo, et quoniam postea regiones subiit, *ibid.* xcv. Ne latus serperet, scribit adversus Gnosticos Irenaeus, *ibid.* Eorum libido et insana superbia, 64. Omnia sibi licere putant, *ibid.* Mulieres Lugdunenses seducunt, 65. Marcosiorum errores et ineptiae, l. et seqq. Ritus profani, l., lxi. Hypothesis de mundi hujus creatione ad inaguinem invisibilem facta, 84 seqq. Deum omnipotentem ex defectu ortum esse blasphemant, 82, 90. Deum Patrem ante Christi adventum nemini notum fuisse, ex Scripturis probare nituntur, 90, 91. Eorum de Jesu Christo litteras discente somnia, 91 et not. Ab his sacramenta Ecclesiae, quomodo contaminata et eversa, l., lxi. Eorum redemptio quid, et quae ejus virtus, 64 et not., 65, 95, lxi. Ab impuris ethnicorum et Platoniorum inilitamentis manavit, lxi. Orationes quibus divino judicio sistendi utebantur, 64, 65. Cur in suis sacris Hebraica, Chaldaica et Syriaca vocabula aliis omnibus anteponebant, lxi. Plura Moysis loca in suam hypothesis detorquebant, 86 seqq. Varis Evangelii locis abutebantur, 92, 95. Apo-

cryphas et spurias scripturas confingerunt, 91. Marcosiorum insania ridenda simul et plangenda, 85. In eorum hypothesi explicanda cur diutius immoratus est Irenaeus, xcvi.

MARCUS evangelista Petri discipulus et interpres, 174, 187. Quo tempore scripserit, utrum post Petri et Pauli interitum, an excessum tantum e Roma 174, not.

MARCUS Memphitanus, quis, l. Gnosticorum errores in Hispaniis spargit, *ibid.*

MARCUS haeresiarcha, quis et qualis, 59, 60, seqq. Sectae ejus initia, quo anno, *ibid.* Colorbasicae Siges vulva et conceptaculum, ipsique unigenitus, 65 et not. Ad eum sublimissima quaternitas descendit, 66. Ejus hypothesis, *ibid.* seqq. Valentinianorum systema sub nominum et litterarum involucris exhibet, *ibid.* xxxviii. Pythagoricam quaternitatem velut genesim et matrem omnium induxit, 135. Ab ejus discipulis, non ab ipso, pravis erroribus infectae Rhodanenses regiones, juxta Irenaeum, l. Demonem pareidum habebat, 61. Anaxilai ludicra cum magorum versutia conjungebat, 60. Philtris ad corrumpeudas mulieres utebatur, 65. Ditiore praesertim et elegantior seducebat corrumpebatque, 59, 61, 62. Vanam prophetiam doni spem eis injiciebat, 61, 62. Vinum Eucharisticum in verum sanguinem meris praestigis convertere se fingit, 60, 61. Mulieribus consecrandae Eucharistiae munus committit, 60. Eum plures catholicae mulieres exsecrantur, 64. Ejus deliria confutat Irenaeus, 78 seqq. In eundem objurgatoria senioris ejusdam carmina, 80.